РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ГЛАВА
КАЙБИЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

КАЙБЫЧ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШЛЫГЫ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                           КАРАР

         «16 » января 2012г.                                                                                      № 2

Об утверждении порядка

регистрации сообщений о коррупции

и работы с такими сообщениями

в Кайбицком муниципальном районе

Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом № 273 от 25 декабря 2008 года

«О противодействии коррупции в Российской Федерации», Законом РТ

№ 34-ЗРТ от 04 мая 2006 года «О противодействии коррупции в Республике

Татарстан и с целью своевременного получения и обработки сообщений о

коррупции,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый порядок регистрации сообщений о

коррупции и работы с такими сообщениями в Кайбицком муниципальном

районе Республики Татарстан.

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента

подписания.

З.Р. Гаффаров

Приложение к постановлению

Главы Кайбицкого муниципального района

Республики Татарстан

от 16 января 2012 г. № 2

Порядок регистрации сообщений о коррупции

и работы с такими сообщениями в Кайбицком муниципальном районе

Республики Татарстан

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным

законом № 273 от 25 декабря 2008 года «О противодействии коррупции в

Российской Федерации», Законом РТ № 34-ЗРТ от 04 мая 2006 года «О

противодействии коррупции в Республике Татарстан» и иными законами

Российской Федерации и Республики Татарстан для своевременной

регистрации и надлежащей работы комиссии по противодействию коррупции

при Главе Кайбицкого муниципального района с сообщениями о коррупции.

1.2. Комиссия по противодействию коррупции при Главе Кайбицкого

муниципального района Республики Татарстан рассматривает на заседаниях

сообщения о коррупции поступившие:

- в органы местного самоуправления Кайбицкого муниципального

района посредствам почтовой связи;

- по телефонам «горячей линии»;

- через «ящики доверия».

1.3. Сообщения о коррупции могут быть как анонимные, так и исходить

от конкретного лица, как от физических лиц, так и от юридических лиц.

2. Порядок получения, регистрации и рассмотрения

сообщений о коррупции

2.1. Сообщения о коррупции, поступающие в органы местного

самоуправления Кайбицкого муниципального района посредствам почтовой

связи, в течение 3 (трех) дней с момента поступления регистрируются и

отбираются организационным отделом.

2.2. После отбора в течение 1 (одного) дня указанные сообщения

направляются секретарю комиссии по противодействию коррупции при

Главе Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, который

регистрирует такие сообщения в журнале регистрации сообщений о

коррупции и выносит их на рассмотрение комиссии по противодействию

коррупции при Главе Кайбицкого муниципального района Республики

Татарстан.

2.3. Сообщения о коррупции, поступающие в органы местного

самоуправления Кайбицкого муниципального района по телефонам «горячей

линии» (2-11-21, 2-11-04), который размещен на официальном сайте района и

регулярно размещается в СМИ, регистрируются секретарем комиссии по

противодействию коррупции при Главе Кайбицкого муниципального района

Республики Татарстан в журнале регистрации сообщений о коррупции, и

выносится им на рассмотрение комиссии

по противодействию коррупции при Главе Кайбицкого муниципального

района Республики Татарстан.

 2.3. Сообщения о коррупции, поступающие через «ящики доверия»,

которые по рекомендациям комиссии по противодействию коррупции при

Главе Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан установлен

в месте массового скопления граждан забираются и обрабатываются в

соответствии с Положением о «Ящике доверия».

2.4. Секретарь комиссии по противодействию коррупции при Главе

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан перед

вынесением сообщений о коррупции на рассмотрение комиссии по

противодействию коррупции при Главе Кайбицкого муниципального района

Республики Татарстан, согласовывает дату заседания с Председателем

комиссии по противодействию коррупции при Главе Кайбицкого

муниципального района Республики Татарстан.

2.5. По результатам рассмотрения сообщений о коррупции комиссия по

противодействию коррупции при Главе Кайбицкого муниципального района

Республики Татарстан принимает по нему соответствующее решение по

существу, либо:

- направляет сообщение о коррупции в органы полиции или

прокуратуры;

- направляет в территориальные органы следственного комитета;

- направляет сообщение о коррупции вместе с рекомендациями в

районную комиссию по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и  урегулированию конфликта интересов;

- направляет сообщение о коррупции вместе с рекомендациями в

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и

урегулированию конфликта интересов иных органов власти.

 Сообщения о коррупции комиссией по противодействию коррупции

при Главе Кайбицкого муниципального района могут быть направлены

одновременно в несколько органов.

3. Ответственность

3.1. Лица, осуществляющие регистрацию сообщений о коррупции, несут

ответственность за сохранность сообщений и конфиденциальность

информации.

3.2. Члены комиссии по противодействию коррупции при Главе

Кайбицкого муниципального района несут ответственность за сохранность

сообщений и конфиденциальность сведений указанных в сообщениях.